

Município de Anadia
Demonstração de resultados

ANO : 2009

| Código das Contas POCAL | | Exercícios | | | |
|----------------------------|---|--------------|---------------|--------------|---------------|
| | | 2009 | | 2008 | |
| | Custos e Perdas | | | | |
| 61 | Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas: | | | | |
| | Mercadorias | 0,00 | | 0,00 | |
| | Matérias | 3.188,53 | 3.188,53 | 680,83 | |
| 62 | Fornecimentos e serviços externos | 3.613.427,30 | | 3.410.028,91 | |
| | Custos com o pessoal: | | | | |
| 641+642 | Remunerações | 3.195.568,08 | | 2.807.278,66 | |
| 643 a 648 | Encargos sociais | 620.869,13 | 7.429.864,51 | 502.517,56 | 6.719.825,13 |
| 63 | Transf. e subsídios correntes concedidos e prestações sociais | 695.938,95 | 695.938,95 | 590.799,18 | 590.799,18 |
| 66 | Amortizações do exercício | 5.752.596,73 | | 6.267.213,41 | |
| 67 | Provisões do exercício | 0,00 | 5.752.596,73 | 0,00 | 6.267.213,41 |
| 65 | Outros custos e perdas operacionais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | (A) | | 13.881.588,72 | | 13.578.518,55 |
| 68 | Custos e perdas financeiras | 383.053,03 | 383.053,03 | 582.603,84 | 582.603,84 |
| | (C) | | 14.264.641,75 | | 14.161.122,39 |
| 69 | Custos e perdas extraordinárias | 944.345,70 | 944.345,70 | 818.687,71 | 818.687,71 |
| | (E) | | 15.208.987,45 | | 14.979.810,10 |
| 88 | Resultado líquido do exercício | 0,00 | -754.714,13 | 0,00 | -60.977,05 |
| | | | 14.454.273,32 | | 14.918.833,05 |
| | Proveitos e Ganhos | | | | |
| | Vendas e prestações de serviços: | | | | |
| 7111 | Vendas de mercadorias | 0,00 | | 0,00 | |
| 7112+7113 | Vendas de produtos | 0,00 | | 0,00 | |
| 712 | Prestações de serviços | 1.470.572,72 | 1.470.572,72 | 1.527.301,76 | 1.527.301,76 |
| 72 | Impostos e taxas | 2.370.699,07 | | 3.313.860,60 | |
| | Variação da produção | 0,00 | | 0,00 | |
| 75 | Trabalhos para a própria entidade | 0,00 | | 0,00 | |
| 73 | Proveitos suplementares | 0,00 | | 0,00 | |
| 74 | Transferências e subsídios obtidos | 9.571.050,28 | | 8.806.438,84 | |
| 76 | Outros proveitos e ganhos operacionais | 0,00 | 11.941.749,35 | 0,00 | 12.120.299,44 |
| | (B) | | 13.412.322,07 | | 13.647.601,20 |
| 78 | Proveitos e ganhos financeiros | 60.577,67 | 60.577,67 | 167.508,66 | 167.508,66 |
| | (D) | | 13.472.899,74 | | 13.815.109,86 |
| 79 | Proveitos e ganhos extraordinários | 981.373,58 | 981.373,58 | 1.103.723,19 | 1.103.723,19 |
| | (F) | | 14.454.273,32 | | 14.918.833,05 |

Resumo:

| | | |
|---|-------------|-------------|
| Resultados operacionais: (B)-(A); | -469.266,65 | 69.082,65 |
| Resultados financeiros: (D)-(C-A); | -322.475,36 | -415.095,18 |
| Resultados correntes: (D)-(C); | -791.742,01 | -346.012,53 |
| Resultados líquido do exercício: (F)-(E). | -754.714,13 | -60.977,05 |

| |
|---|
| <p>Orgão executivo</p> <p>Em de de</p> <p>.....</p> |
|---|

| |
|--|
| <p>Orgão deliberativo</p> <p>Em de de</p> <p>.....</p> |
|--|